BOLETÍN DEL CLERO DEL OBISPADO DE LLEÓN.

DECRETOS IMPORTANTES.

Quo loco procedere debet concertus musicus, vulgo *la banda*, dum sacris procesionibus intervenit.—*Resp.*: «Assig-
netur locus ab Episcopo; verum ante utrumque clerum». (S. R. C.
23 Sep. 1837 in Brundusina.)

—
Diaconus, qui ex mandato superioris defert sacrum Viat-
cum infirmis, potestne facere aspersionem aquæ benedictæ,
dicere *Misereatur*, *Indulgentiam*, signare infirmum vel seme-
tipsum, dicere *Dominus vobiscum* cum oratione, et benedicere
cum SS. Sacramento infirmum et assistentes?—*S. R. C. Res-*
pondit: «Deficiente Presbytero et Episcopi concurrente licentia,
affirmative in omnibus.» (14 Aug. 1858.)

—
An sacra paramenta revera auro maxima saltem ex parte
contexta pro quocumque colore, exceptis violaceo et nigro,
inservire possint?—*Resp.*: «Tolerandam esse locorum consuetu-
dinem relate tantum ad paramenta ex auro contexta». (S. R. C.
28 Apr. 1866.)

—
Utrum tolerandum sit ut mos non geratur decretis S. Congreg. duos ministros in Missa lecta prohibentibus sub prætextu,
quod hi ministri non introducuntur ratione dignitatis Celebran-
tis, sed ratione celebritatis, aut frequentioris assistentiæ, ex. gr.
si Missa sit parochialis aut alicujus communitatis? — *Resp.*

S. R. C. die 12 Sept. 1857 ac VII: «Servanda esse quidem decreta quoad Missas stricte privatas, sed quoad parochiales vel similes diebus solemnioribus, et quoad Missas quæ celebrantur loco solemnis atque cantalæ, occasione realis atque usitatæ celebritatis et solemnitatis, tolerari posse duos ministros Missæ inservientes, servatis ordinationibus S. Congr. in una Tudent. diei 7 Sept. 1816 ad dubia XI et XII» (1).

Utrum diebus solemnioribus pro Missa lecta parochiali aut Communitalis prout supra, accendi possint plus quam duo cœrei? — *Resp. ubi supra:* «Provisum in præcedenti responsione» (2).

—
An sacerdos in Missa postquam se communicaverit, priusquam Communionem adstantibus distribuat, possit sermonem ad populum habere? — *Resp.:* «Affirmative ab altari, et de consensu Ordinarii». (S. C. R. 12 Sept. 1857 ad X.)

—
Potesne sacerdos, omnibus sibi prius commode dispositis, quæ ad Sacrificium ocurrere possunt, ne mulieres inserviant altari uti ministerio mulieris tantum pro responsis? — *Resp.:* «Affirmative urgente necessitate». (S. R. C. 27 Aug. 1836 in Verone.)

EX S. CONGREG. INDULGENTIARUM
De indulgentia Plenaria Apostolicæ benedictioni in articulo mortis adnexa.

Vir Emus. sacri Consilii christiano nomini propagando Praefectus Sac. huic Congregatiōni Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae referebat, pluribus in Regionibus Sac. Congregationi de Propaganda Fide subjectis, morem invaluisse, ab inopia Sacerdotum repetendum, ut hi quum non possint infirmis adsistire usque ad ipsum articulum mortis, Benedictiōnem Apostolicam cum Indulgentia plenaria *in articulo mortis* eisdem impertiantur, post collata extrema Sacraenta, quum periculum quidem mortis adest, non tamen imminens. Quoniam vero haec agendi ratio anxietates et dubitationes in animos Missionarium induxit, Emus. Praefectus postulabat authenticam

(1) Praefactæ ordinationes sunt, ut Minister, etiamsi Sacerdos fuerit, Diaconus vel Subdiaconus missale non aperiat, calicem non præparet, nec extergat, etc., sicut fit in Missa solemnii.

(2) Hoc est, licet tantum quoad Missas parochiales, vel similes diebus solemnioribus, etc.

hac de re declarationem S. hujus Congregationis, quae pro majori Missionariorum quiete quamlibet incertitudinem removeret.

Quare sequens dubium Patribus Cardinalibus dirimendum fuit propositum:

Utrum Benedictio Apostolica cum indulgentia plenaria in articulo mortis dari possit post collata extrema Sacra menta, quum periculum quidem mortis adest, non tamen imminens.

Emi. ac Rmi. Patres in generali Congregatione habita die 18 Decembris 1885 in aedibus vaticanis responderunt:

Affirmative:

quam responsonem *ex rei natura* pro omnibus aegrotis Christifidelibus in mortis periculo constitutis valere dixerunt.

Facta vero de his relatione in audience habita die insequenti a subscripto Secretario, SSMus. D. N. Leo PP. XIII Patrum Cardinalium responsonem approbavit.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem S. Congregationis die 19 Decembris 1885.—I. B. CARD. FRANCELIN, *Praefectus*.—FRANCISCUS DELLA VOLPE, *Secretarius*.

Decreto de la S. Congregación de Ritos, concediendo, á petición de casi todos los Prelados de España se celebre en sus Diócesis la fiesta de S. ESTANISLAO DE KOSTKA, con rito doble menor y oficio y Misa propios.

HISPANIARUM.

Fere omnes Hispanicæ Ditionis Rdmi. Archiepiscopi et Sanctissimo Domino Nostro LEONI PAPÆ XII, enixas porrexerunt preces expostulantes, ut in Kalendariis omnium Ecclesiarum ipsius Ditionis Festum Sancti Stanislai Kostka, Confessoris, inscribi amodó valeat. Sanctitas vero Sua, ad relationem infrascripti Sacrorum Rituum Congregationis Secretarii, ita his precibus benigné annuere dignata est, ut in singulis Dioecesis tantum Rmorum. Sacrorum Antistitum suplicantium Festum præfati Sancti Confessoris vel die 13 Novembris vel prima insequentib; libera, fixé tamen in respectivis Kalendariis adsignanda, recoli valeat sub ritu dupli minori, et cum Officio ac Missa uti in Appendice Breviarii ac Missalis Romani pro aliquibus locis: dummodo in omnibus Rubricæ serventur. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 5 Martii 1885.

DECRETO
de la Sagrada Congregación del Indice, prohibiendo
una obra escrita sobre Santa Teresa de Jesús.

Feria II die 11 Januari 1886.

Sacra Congregatio Eminentissimorum ac Reverendissimorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium a SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO LEONE PAPA XIII sanctaque Sede Apostolica Indice librorum pravae doctrinae, eorumdemque proscriptioni, expurgatio, ac permissioni in universa christiana Republica praepositorum et delegatorum, mandavit et mandat in Indicem librorum prohibitorum referri quod sequitur Opusculum a Sacra Rituum Congregatione damnatum atque proscriptum Decr. 1 Decembris 1885.